



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

ייבוא סמים מסוכנים לישראל

בשונה מעבירות החזקה או שימוש בסמים לצריכה עצמית, עבירת ייבוא סמים הינה פעולה שלדעת המחוקק מעידה על אופי מסחרי מצד הנאשם בה. המחוקק רואה בעבירת סמים הנעשית למטרות מסחר, עבירה כה חמורה, משום היותה בעלת פוטנציאל פגיעה גדול ומשמעותי באינטרס הציבורי. לאור כך, קבע המחוקק בפקודת הסמים המסוכנים כי עונשו של אדם שייבא סמים מחו"ל יהיה עד 20 שנות מאסר, ואין זה משנה לדוגמא אם אותו אדם הזמין באמצעות האינטרנט "רק" כמות מועטה של סם מסוג קנאביס. עוד נקבע כי פעילות של סחר בסמים תיחשב ככזו גם בהיעדר קבלת תמורה בגין ייצואה, ייבואה, הספקתה והמסחר בה. עו"ד אסף דוק מסביר על יסודות עבירת ייבוא סמים ומרכיביה.

מהו סם מסוכן

על פי החוק בישראל, סם מסוכן הוא כל חומר הרשום כסם מסוכן בתוספת הראשונה לפקודת הסמים המסוכנים, וכן כל מוצר העשוי מחומר כזה, ומכיל את האלמנטים האקטיביים בחומר. בין יצרני הסמים ורשויות האכיפה מתקיים מרוץ תמידי, כאשר יצרני הסמים מהנדסים בכל פעם סם חדש, שכיוון שאינו מוכר, אינו רשום בפקודת הסמים המסוכנים. עד שסם חדש כזה יוכנס לרשימת הסמים המסוכנים, לא ניתן יהיה להרשיע את מי שמייצר, מייבא או סוחר בו בעבירה על פקודת הסמים המסוכנים. היות שכך, רשימת החומרים המוגדרים כסמים מסוכנים מתעדכנת שוב ושוב, כחלק ממאמצי האכיפה והמניעה.

האם כל סם מסוכן אסור לייבוא

חלק מהחומרים הרשומים בפקודת הסמים כסם מסוכן משמשים לצרכים רפואיים שונים. על מנת לייבא חומרים אלו, יש לקבל רישיון והיתר ייבוא ממשרד הבריאות. מי שזכאים להגיש בקשת רישיון והיתר לייבוא סם מסוכן הם בתי מסחר לתרופות, ומי שבידם רישום לסם. גורמים שאינם בתי מסחר לתרופות, כמו למשל מעבדות משטרה, המבקשים לקבל רישיון והיתר ליבוא סם מסוכן צריכים לפנות לרוקח המחוזי בבקשה לקבל רישיון לאחזקה ורכישת הסם.

פקודת הסמים וכמות הסם שנתפסה

פקודת הסמים המסוכנים משנת 1973 מגדירה את עבירות הסמים השונות, את העונשים בגין כל אחת מהעבירות ואת רשימת הסמים המסוכנים, המתעדכנת מפעם לפעם. עבירת סמים היא עבירה הנוגעת לאחד החומרים המוגדרים בהערה הראשונה לפקודת הסמים כסמים מסוכנים.

פקודת הסמים אינה מבדילה בין סמים קשים לסמים קלים, למרות זאת בתי המשפט נוהגים להתחשב בסוג הסם בבואם לפסוק את עונשו של נאשם.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

על פי רוב יטיל בית המשפט עונשים קלים יותר בגין עבירות הקשורות לסמים הנחשבים סמים קלים, כמו חשיש ומריחואנה, אולם, אם הואשמתם בעבירת ייבוא סמים "קלים" אין להניח מראש שכך יהיה, ושתזכו ליחס מקל מצד בית המשפט. כדי להבטיח שתזכו להבנה מצד בית המשפט, וכתוצאה מכך תופחת חומרת העונש שיוטל עליכם, יש לפנות לעורך דין מומחה בתחום בכל מקרה של אישום ביבוא סמים, גם כאשר מדובר בכמויות קטנות של סם מסוג מריחואנה או חשיש.

בנוסף להגדרת החומרים הנחשבים לסמים מסוכנים, פקודת הסמים מגדירה מה היא הכמות המירבית של כל סם, אשר יכולה להיחשב על פי חוק ככמות שנועדה לשימוש עצמי:

מריחואנה וחשיש - 15 גרם.

אופיום - 2 גרם.

ל.ס.ד. - 3 גרם.

קוקאין והרואין - 0.3 גרם.

מתאדון - 0.15 גרם.

מורפין - 0.3 גרם.

משרת אופיום - 0.3 גרם תכולת מורפין.

פתידין - 1 גרם.

אמפאטאמין, דכסאמפאטאמין, מתאמפאטאמין - 0.2 גרם.

יחס מחמיר לעבירות ייבוא וסחר בסמים

ככלל, המחוקק מתייחס למגוון עבירות הסמים כעבירות חמורות, אך חשוב להבין ולדעת שיחס החוק לעבירות של ייבוא וייצור סמים הוא חמור במיוחד, חמור בהרבה מיחס המחוקק לעבירות סמים שאינן ייבוא.

די לבחון את ההבדל בין ענישה בגין עבירות סמים שאינן ייבוא, ייצור או סחר ובין ענישה בגין עבירות ייבוא סמים, כדי להבין את החומרה בה מתייחס המחוקק לעבירות ייבוא וייצור סמים מסוכנים. בעוד שהעונש על עבירות סמים שאינן ייבוא הוא עד 3 שנות מאסר, הרי שהעונש המרבי על עבירות ייבוא וייצור סמים הוא 20 שנות מאסר. לפיכך, אם הואשמתם בעבירת ייבוא סמים, יש לפנות בהקדם האפשרי לעורך דין מומחה בתחום.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

קלה כחמורה - יסודות עבירת ייבוא סמים

סעיף 13 לפקודת הסמים קובע: "לא ייצא אדם סם מסוכן, לא ייבא אותו, לא יקל על ייצואו או ייבואו, לא יסחר בו, לא יעשה בו שום עסקה אחרת ולא יספקנו בשום דרך בין בתמורה ובין שלא בתמורה, אלא אם הותר הדבר בפקודה זו או בתקנות לפיה או ברשיון מאת המנהל."

יש להבין שעל פי החוק, גם אם לא ייבא אדם את הסם במטרה לסחור בו, וגם אם לא קיבל כל תמורה בעבור הסם המיובא, עדיין הוא צפוי לעונש כבד.

ידוע לכל כי לפני קביעת גזר דין, בית המשפט לוקח בחשבון מגוון שיקולים רחב. יחד עם זאת, כיוון שהשיקול ההרתעתי בעבירות אלו הוא משמעותי ביותר, ייתכן שנאשם יוענש בחומרה גם על ייבוא כמות גדולה רק במעט מזו המוגדרת ככמות לשימוש עצמי של סם קל יחסית, כמו למשל קנאביס.

בנוסף, חשוב להבין שגם מי ששייך לייבוא סמים בדרך כלשהי, ייחשב לעבריין. כשמדובר בעבירות ייבוא סמים, נאשם עלול לשלם מחיר כבד גם על עבירה שנראית לו פעוטה, במקרים אלו מי שעומד בין הנאשם ובין ריצוי עונש מאסר ממושך הוא עורך דין פלילי מקצועי ומנוסה.

שיקולי ענישה בעבירות ייבוא סמים

בבואו של בית המשפט לקבוע את גזר דינו של נאשם, נשקלים פרטים שונים המסייעים לשופטים לקבוע מה גזר הדין שישרת נאמנה את החברה, יגבה מהנאשם את המחיר ההולם בגין מעשיו, ויאפשר שיקום וחזרה למוטב.

כמו בכל עבירה פלילית, גם בעבירות ייבוא סמים מפעיל בית המשפט מגוון שיקולים רחב בבואו לקבוע את גזר הדין, כדי להבטיח ענישה הולמת. בין השיקולים נכללים סוג הסם המיובא, כמות הסם, עברו הפלילי של הנאשם, והשפעת העונש על תהליכי גמילה ושיקום של הנאשם.

שיקול נוסף המהווה שיקול כבד משקל בעבירות ייבוא סמים, הוא השיקול ההרתעתי. חשוב להבין ולהבהיר שייבוא סמים הוא אחת העבירות החמורות ביותר בפקודת הסמים ולכן ניתן משקל כה כבד לשיקול ההרתעתי. היות שהשיקול ההרתעתי הוא מרכיב משמעותי ביותר בפסיקת גזר הדין, העונשים המוטלים על נאשמים בעבירות ייבוא סמים עשויים להגיע לשנות מאסר ממושכות.

רווח מהיר

פוטנציאל הרווח עבור ייבוא והברחת סמים הוא גבוה ומפתה במיוחד, וכך מצליחים ארגוני פשיעה להדיח אזרחים נורמטיביים לתפקד כבלדרי סמים עבורם. הבלדרים, אשר מתפתים לבצע הברחה חד פעמית בתמורה לסכומי כסף נאים, עלולים למצוא עצמם משלמים על מעידה חד פעמית מחיר כבד מנשוא.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

קחו לדוגמה את הקוקאין המיוצר מעלי צמח הקוקה, ועיקר גידולו וייצורו בדרום אמריקה, בעיקר קולומביה. הקוקאין מעניק למשתמש תחושות אופוריה וביטחון עצמי, הוא נפוץ בקרב מבוגרים ובני נוער, ונחשב ממכר במיוחד. בשל מחירו הגבוה של הסם, הוא נחשב לסם של עשירים, ומי שמתמכרים אליו מאבדים לא אחת את כל רכושם. הענישה בגין ייבוא קוקאין מחמירה בשל הפוטנציאל ההרסני הגבוה שיש לו על המכורים, יחד עם זאת, הרווח הגבוה והמהיר שיכולים הבלדרים והאנשים המפעילים את רשתות ההברחה להשיג גובר פעמים רבות על החשש.

בין הסמים הקשים המוברחים לארץ נמצאים **MDMA, הרואין, סם אונס (GHB, GBL), קטמין ופלוניטרופם), וקריסטל מת'**, כמו כן מיובאים לארץ סמים בעלי השפעה פסיכדלית כמו **פטריות הזיה ו-LSD**.

תעשיית הסמים מתפתחת כל העת, וסמים חדשים מסונתזים ומופקים בדרכים שונות, חלק מהסמים ה"חדשים" בעלי השפעות איומות, שהמשתמשים אינם מודעים אליהן. דרכי הייבוא של סמים קשים הן מגוונות וכוללות צעירים השבים מטיול בעולם, חרדים ואנשי משפחה השבים עם ילדיהם מחופשה בחו"ל. הבלדרים, אשר מתפתים לבצע משימה חד פעמית בכדי להשיג רווח מהיר וקל, עלולים למצוא את עצמם משלמים מחיר כבד, שיכול להתבטא בריצוי של מספר שנות מאסר בפועל.

העונשים הקבועים בחוק בעבירות ייבוא סמים מסוכנים

עבירת ייבוא סמים נחשבת כאמור לעבירת סמים בדרגה חמורה ביותר, ביחד עם עבירות ייצוא, ייצור, הפקה, מסחר והפצת סמים. העונש בגין עבירות אלו יכול להגיע אף ל 20 שנות מאסר, ועבירת הסמים היחידה הנחשבת לחמורה יותר, היא עבירת שידול קטינים, שהעונש בגינה יכול להגיע ל 25 שנות מאסר. בנוסף לעונשי מאסר בפועל, יכולות להינקט כנגד נאשמים בעבירות ייבוא סמים סנקציות שונות כגון פסילת רישיון נהיגה או רישיון רכב, פסילת דרכון, פסילת רישיון מקצועי וקנסות כספיים.

מה נדרש בכדי להרשיע אדם בעבירת ייבוא סמים

- רשימת הסמים המסוכנים - כדי שניתן יהיה לקבוע כי מדובר בעבירה, על החומר המיובא להיות רשום בפקודת הסמים המסוכנים.
- אין חובה לתפוס את הסם עצמו - חשוב לדעת שגם אם המשטרה לא הצליחה להניח ידה על הסם ניתן להרשיע נאשם בעבירת ייבוא סמים.
- איסור מעבר - גם אם הסם יובא לשם העברתו ליעד מחוץ לישראל, ניתן להרשיע את הנאשם בעבירת יבוא סמים מסוכנים.
- סיוע לעבירה - אדם שמסייע לאדם אחר לייבא סם מסוכן לישראל, יישפט גם הוא לחומרה בגין ייבוא סמים ולא בגין סיוע ליבוא סמים.



17/07/2024

ט"ד אסף דוק 077-5006206

ת. 052-6885006

□ מודעות - כדי שניתן יהיה להרשיע אדם בעבירת ייבוא סמים, יש להוכיח שהנאשם היה מודע לכך שמדובר בסם.

חשוב לדעת: הגדרת פליליות כפולה אינה תקפה במקרה של ייבוא סמים - אף אם נאשם נשפט, או עתיד להישפט במדינה ממנה יובא הסם בגין עבירת ייצוא סמים, ניתן לשופטו גם בישראל בגין עבירת ייבוא סמים. משמעות הדבר היא שהנאשם עלול למצוא עצמו נשפט פעמיים.

ייבוא סמים לשימוש אישי

לא כל מי שמואשם בייבוא סמים הוא עבריין המשתיך לארגון פשיעה. לא אחת מואשמים בייבוא סמים אנשים נורמטיביים שרכשו סמים לשימוש אישי דרך האינטרנט.

כמו כן, מואשמים בייבוא סמים צעירים ששבים מהודו, אמסטרדם או אמריקה הלטינית, אשר נתפסים כשהם מביאים בכליהם כמות מועטה של סם או של זרעי מריחואנה, המיועדים לצריכה עצמית ולא למסחר.

במקרים אלו חשוב להיעזר בעורך דין מומחה בתחום, שכן ככל שעורך דינו של הנאשם ידע להוכיח כי הסם יובא לשימוש עצמי ולצרכים אישיים, כך ניתן יהיה להימנע מתקופות מאסר ממושכות. קיים הבדל גדול בחומרת ההתייחסות והענישה בין ייבוא לצורכי שימוש עצמי ובין ייבוא שלא לצרכים אישיים. החוק מגדיר מידות מדויקות של כמות הסם המירבית שתיחשב לשימוש עצמי, עבור כל סם מוגדרת כמות ספציפית, מעבר לכמויות אלו, מוטלת על הנאשם חובת ההוכחה כי מדובר בסמים המיועדים לצריכה עצמית.

חשוב להבין את הדחיפות בפנייה לעורך דין מוקדם ככל האפשר. אם הנאשם כשל להראות בתחילת הדרך שמדובר בסמים המיועדים לצריכה עצמית ולא סיפק הסברים המניחים את דעת חוקרי המשטרה כבר בחקירה הראשונית, יהיה קשה לעשות זאת מאוחר יותר.

בכל מקרה של אישום או זימון לחקירה בגין חשד לייבוא סמים, מומלץ לפנות מיידית לעורך דין כדי שידריך אתכם כיצד לנהוג במהלך החקירה, ילווה אתכם לאורך התהליך וייצג אתכם נאמנה בבית המשפט.

ייבוא זרעי מריחואנה

לאחרונה נשמעים בארצנו יותר ויותר קולות בזכות גליזציה של קנאביס ומוצריו, ויש אף חברי כנסת ואישי ציבור המקדמים את הנושא. כבר היום מדיניות האכיפה כנגד משתמשי קנאביס היא מתירנית יותר, ונראה שכולם מבינים שבעתיד הלא כל כך רחוק ייפך השימוש בקנאביס לחוקי.

חשוב לזכור - אין להתבלבל ולהניח כי ייבוא, גידול וסחר בקנאביס הן עבירות שאינן נחשבות חמורות, שכן למרות המגמה המסתמנת לכיוון גליזציה של הקנאביס, אנחנו עדיין לא שם. יש להבין שייבוא, ייצור וסחר בקנאביס ומוצריו עדיין נחשבים לעבירות סמים חמורות, ובהתאם לכך העונשים המוטלים על מי שמורשע בהן עדיין כבדים.



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

תופעת גידול סמים באופן כללי, וגידול מריחואנה בפרט, בין אם למטרות מסחר או לשימוש עצמי הפכה לנפוצה יותר בשנים האחרונות, אך עלינו לזכור כי גידול סמים אינו חוקי, ועל אחת כמה וכמה יבוא סמים ממדינה אחרת לכאן.

גם מי שנתפס על יבוא זרעי מריחואנה עלול למצוא עצמו מרצה עונש מאסר מאחורי סורג ובריה. הסיבה לכך נעוצה בעובדה שזרעים אלו עשויים להגיע בסופו של דבר למעבדות לייצור מסחרי של קנאביס. כך קורה שאדם שנתפס על הברחת זרעי מריחואנה, יכול להיות מואשם ביבוא וייצור סמים, ולהתמודד מול שני אישומים בביצוע עבירות סמים חמורות. גם אדם שנתפס על יבוא או הזמנת כמות קטנה של זרעי מריחואנה, עלול למצוא עצמו מרצה עונש מאסר, אם לא יציג את טיעונו בשום שכל, לכן חשוב שיפנה עוד בטרם מועד חקירתו לעורך דין מומחה בטיפול בתיקי עבירות סמים.

חשיבות איכות הייצוג המשפטי בהתמודדות עם חשד או אישום ביבוא סמים

כאמור, עבירות יבוא סמים מסוכנים נחשבות לעבירות סמים חמורות במיוחד ובהתאם לכך העונשים המוטלים בגין הם מחמירים, ועשויים להגיע ל 20 שנות מאסר ולסנקציות כבדות. כדי להתמודד כראוי עם אישומים בגין עבירות יבוא סמים יש לקבל ייעוץ ליווי וייצוג משפטיים מעורך דין מומחה ומקצועי, בעל ניסיון מוכח בייצוג נאשמים בעבירות סמים בכלל, ובעבירות יבוא של סמים מסוכנים בפרט.

חשוב לפנות לעורך דין מנוסה בתחום עבירות סמים, אשר יידע כיצד לפעול כך שהתוצאה הסופית של ההליך הפלילי כנגדך תהי הטובה ביותר עבורך. יש לפנות לעורך דין עוד בטרם תחקר, שכן טעויות שיעשו בחקירה הראשונית יהיה קשה לתקן אחרי כן. כיוון שהמחוקק מתייחס לעבירות יבוא סמים בחומרה יתירה, העונש שעלול להיות מוטל עליך הוא כבד, ויכול לשבש את כל מהלך חיך, ולהשפיע לרעה גם על בני משפחתך ועל הקרובים אליך.

כדי להגן על החופש, השם והעתיד שלך בדרך הטובה ביותר, יש לקבל סיוע מעורך דין פלילי מקצועי ומנוסה, הבקי בכל הניואנסים והדרכים בהן ניתן להביא להפחתת העונש ואף להביא לזיכוי, או להימנע מריצוי מאסר בפועל.

זמנת לחקירה או הוגש נגדך כתב אישום בגין יבוא סמים?

בכל מקרה ובו אתם נחשדים או מואשמים בעבירות יבוא וסחר בסמים, יש להיעזר בעו"ד פלילי מנוסה שיידע כיצד לנווט בין האפשרויות השונות שהחוק מאפשר לו. החקירה היא השלב הראשון בהליך הפלילי. לפעמים האמת היא פתלתלה ומעורבות האדם אינה כפי שהוא סבור מראש. החוקרים ינסו למשוך אותו במילים, לשכנע אותו על מעורבותו ולאסוף עדויות וראיות. זכור, כל אמירה, תגובה או הודאה בזמן החקירה - גורלים להמשך ההליך הפלילי נגדך. משכך, כל מה שתאמר בחקירתך עשוי לשמש נגדך בבית המשפט, ומה שהיית אמור לציין במהלך



17/07/2024

077-5006206

052-6885006

החקירה ולא ציינת - **לא תוכל לטעון במועד מאוחר יותר**, שכן ידובר בגרסה כבושה שמשקלה הראייתי נמוך למדי לדעת בתי המשפט.

הדין הפלילי סבוך, מורכב ומאפשר טווח פעולה רחב. כמעט כל אחד מהשלבים בהליך הפלילי יכול להוות שלב יציאה ממנו ולהיפך, מניעת יציאה ממנו. שלב היציאה יכול להיות בגלל הוכחה שאכן לא התבצעה עבירה, אך גם תודות לכשלים בירוקרטיים וביצוע כושל או לא חוקי של אחד מהשלבים שנסקרו לעיל. נוסף כל כך, יש לדעת כי רף ההתייחסות של החוק לסעיפים שונים באותו תחום הן שונות לחלוטין ודבר זה משפיע על העונש המוטל על הנאשם.

היועצות בעו"ד פלילי הינה קריטית לאורך כל שלביו של ההליך הפלילי המתנהל נגדך. עורך הדין שייצג את האינטרסים שלך יוכל עוד משלביו הראשונים של ההליך לסכל את האפשרות שתואשם או תורשע בהאשמות שווא וכן במקרים מסוימים אף להביא לביטול ההליך הפלילי שנפתח נגדך. בכל מקרה של חשד בביצוע או מעורבות בעבירות סמים, הצורך ביעוץ משפטי מקצועי הוא הכרחי. עורך הדין יוכל להקטין את כובד הראיות נגדך ולהביא לתוצאות המיטביות בתיק בכך שיייע לך לגבש גרסה עקבית שעשויה להיות ההבדל בין הרשעה לזיכוי.

משרדנו מספק ייעוץ וייצוג משפטי לחשודים ונאשמים בעבירות סמים מזה תקופה ארוכה ובכך שומר נאמנה על הזכויות והאינטרסים שלהם תוך לחימה עיקשת, רציפה ובלתי מתפשרת במנגנונים השונים עד לכיבוש היעד לשביעות רצונם. במידה וזומנת לחקירה במשטרה או הוגש נגדך כתב אישום בעבירות יבוא סמים - פנה ללא דיחוי להתייעצות עימנו בטלפון **052-6885006** או השאר פרטים ונשמח לסייע ולהציע לך מענה ופתרונות מקצועיים בהתאמה אישית. הפניה אינה כרוכה בהתחייבות כל שהיא מצדך. סודיות מלאה מובטחת.